
3551250021 358125002137 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangili A.C. — 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-24-212 DEL 05/09/2024 

Oggetto: ACCORDO QUADRO, EX ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DEL LAVORO 
TEMPORANEO PER LE ESIGENZE DELLA SOCIETA’ SERVIZI AMBIENTALI PER IL 
NORD BARESE (S.A.N.B.) S.P.A. — SOSPENSIONE TERMINI DI GARA - 

CIG B2BD38BA89 

L’anno 2024, addi 05 del mese di settembre, presso la sede della SANB spa sita in Corato (BA) 
alla via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nella sua qualita di 
Amministratore Unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e 
versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 — in forza 
della delibera dell’ Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

premesso che 

* S.AN.B. s.p.a. — societa in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni 
di Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia — con Determinazione N N. AU-24- 
191 del 01/08/2024 indiceva la procedura di gara aperta telematica per I’affidamento 
mediante accordo quadro, ex art. 59 comma 3 del D.Lgs 36/2023 del servizio di 
somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della societa Servizi Ambientali del 
Nord Barese spa; 

e Il bando di gara veniva pubblicato su GUUE, Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, 
nonché sulla piattaforma di e-procurement Tuttogare della S.A.N.B. s.p.a. con termine di 
scadenza ricezione offerte per il giorno 16/09/2024; 

* Il Responsabile Unico del Progetto ing. Salvatore Mastrorillo, a seguito di innumerevoli 
richieste di chiarimento riguardanti la documentazione di gara in particolare il costo orario 
delle figure professionali richieste, ha proposto di procedere ad una sospensione della 
procedura di gara al fine di una corretta valutazione delle osservazioni pervenute; 

* Sirende necessario procedere alla sospensione della procedura di gara e dei relativi termini 
di gara adottando un provvedimento di sospensione in autotutela dell’efficacia della 
procedura per il tempo strettamente necessario alla rettifica degli atti di gara relativi alla 
procedura in oggetto; 

Considerato Che 

e Sussistono i presupposti di legge per procedere ai sensi dell’art. 21 quater della Legge n. 
241/90 a norma del quale “L’efficacia ovvero [Desecuzione del provvedimento



amministrativo può essere sospesa, per gravi ragioni e per il tempo strettamente necessario, 

dallo stesso organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. Il termine 

della sospensione è esplicitamente indicato nell’atto che la dispone e può essere prorogato o 

differito per una sola volta, nonché ridotto per sopravvenute esigenze. La sospensione non 

può comunque essere disposta o perdurare oltre i termini per l’esercizio del potere di 

annullamento di cui all’art. 21 nonies”; 

Visto 

e Il D.lgs. n. 36/2023; 

e La Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante e “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

ss.mm.ii. e in particolare l’art. 21 quater; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui alle premesse e nell’esercizio del potere di autotutela: 

1) di sospendere, in via temporanca, ai sensi dell’art. 21 quater della legge 07/08/1990 n. 241, la 

procedura di gara per l’affidamento mediante accordo quadro del servizio di somministrazione di 

lavoro temporaneo per le esigenze della Società Servizi Ambientale del Nord Barese (SANB S.pA.) 

per il tempo strettamente necessario alla valutazione delle richieste di chiarimento pervenute; 

2) di pubblicare il presente provvedimento sul sito della S.A. al seguente link www.sanbspa.it e 

sulla piattaforma di e-procurement all’indirizzo https://sanbspa.tuttogare.it ; 

3) di dare atto che si procederà alla pubblicazione dell’avviso di riapertura termini della gara con le 

stesse modalità adottate per l’avviso di gara e alla ripubblicazione della documentazione integrale di 

gara rettificata, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

all’indirizzo www.sanbspa.it e sulla BDNCP. 


